

AJP COMÉRCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ 36.047.635/0001-91 – IE 233/0026522 – IM 15802

Endereço: Rua Bom Fim Alto, nº 4603, Sala 02, Bairro Bom Fim Alto, Bom Princípio – RS.

empenhos@ajpc.com.br P/ EMPENHOS E ORDEM DE COMPRA. (51) 99691-6468

pregoes@ajpc.com.br P/ PREGÕES ELETRÔNICOS, PRESENCIAIS, ATAS E CONTRATOS. (51) 93300-0318

financeiro@ajpc.com.br P/ FINANCEIRO. (51) 99701-7148



REPRESENTANTE LEGAL E RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO:

ADELINO JOÃO PINTO – ADMINISTRADOR – CPF: 445.954.760-00 – RG: 3037971011 - Endereço: Rua das Orquídeas, Nº 11, Bairro Primavera – São Vendelino/RS – CEP:95795000

E-mail: pregoes@ajpc.com.br - Telefone: (51) 93300-0318

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2026 - PREFEITURA DE COTIPORÃ

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Unidade	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unid.	Valor Total
1	UN	50	ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO COM 1 LITRO: PRODUTO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA UTILIZAÇÃO EM COZINHAS, BANHEIROS, PISOS, AZULEJOS, RALOS, ETC; NÃO INFLAMÁVEL; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: PRODUTO A BASE DE CLORO; COM HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO 0-2%, TEOR DE CLORO ATIVO 2% A 2,5% P/P; EMBALAGEM. O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS INFORMAÇÕES: DADOS DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO E MARCA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO CEATOX E REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	MARQUI	R\$ 4,06	R\$ 203,00
2	UN	570	ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO COM 5 LITROS: PRODUTO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA UTILIZAÇÃO EM COZINHAS, BANHEIROS, PISOS, AZULEJOS, RALOS, ETC; NÃO INFLAMÁVEL; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: PRODUTO A BASE DE CLORO; COM HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO 0-2%, TEOR DE CLORO ATIVO 2% A 2,5% P/P; EMBALAGEM. O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS INFORMAÇÕES: DADOS DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO E MARCA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO CEATOX E REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA	MARQUI	R\$ 13,15	R\$ 7.495,50
3						
4						
5						
6						
7						
8	UN	14	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, 12 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), IDENTIFICADO COM MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE	PRÓPRIO	R\$ 10,30	R\$ 144,20
9	UN	15	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, 19 OU 20 LITROS, SEM TAMPA COM ALÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), IDENTIFICADO COM MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	FP	R\$ 17,46	R\$ 261,90

10	UN	45	BORRIFADOR MANUAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM GATILHO PULVERIZADOR ERGONÔMICO DE BOA VEDAÇÃO E FUNCIONAMENTO CONTÍNUO. DEVERÁ POSSUIR JATO REGULÁVEL (SPRAY/FLUXO) E BICO RESISTENTE A ENTUPIMENTOS.	UC	R\$ 7,39	R\$ 332,55
11	UN	14	CABO PROLONGADOR TELESCÓPICO, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO LEVE E RESISTENTE, COM COMPRIMENTO TOTAL DE ATÉ 3,00 M, COMPOSTO POR 2 ESTÁGIOS DE APROXIMADAMENTE 1,50 M CADA. DEVERÁ POSSUIR PONTEIRA ROSCADA PADRÃO, COMPATÍVEL COM DIVERSOS UTENSÍLIOS DE LIMPEZA. ACABAMENTO COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA OU EMBORRACHADA, PROPORCIONANDO MELHOR ADERÊNCIA E SEGURANÇA NO MANUSEIO. SISTEMA DE TRAVAMENTO EFICIENTE, GARANTINDO ESTABILIDADE DURANTE O USO.	SANCHES	R\$ 82,01	R\$ 1.148,14
12						
13	UN	30	CESTOS PLÁSTICOS PARA LIXO, CILÍNDRICO, COM CAPACIDADE 10 LITROS, SEM TAMPA.	FP	R\$ 25,65	R\$ 769,50
14						
15	UN	640	DESINFETANTE LÍQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO 5L, PRONTO USO, BACTERICIDA DE AMPLA AÇÃO, INDICADO PARA LIMPEZA, DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES E QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL; TESTADO CONTRA AS BACTÉRIAS Salmonella choleraesuis, Pseudomonas aeruginosa e Staphylococcus aureus; ISENTO DEPARTÍCULAS INSOLÚVEIS; COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, CONSERVANTE, OPACIFICANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 0,2 %. EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO RESISTENTE E GRADUADO, CONTENDO 5 LITROS DO PRODUTO. O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS INFORMAÇÕES: DADOS DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO E MARCA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO CEATOX, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	MARQUI	R\$ 19,26	R\$ 12.326,40
16	UN	415	ESODORIZADOR DE AR EM AEROSSOL, NEUTRALIZADOR DE ODORES, MÍNIMO 360 ML/240G, EFICAZ CONTRA ODORES DE GORDURA, TABACO E MOFO, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS	BASTON	R\$ 11,06	R\$ 4.589,90
17						
18	RL	21	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CONSERVAR ALIMENTOS, 3 LITROS, EM BOBINA, ROLO CONTENDO 100 UNIDADES, POLIETILENO PEAD + POLIETILENO PELBD, ATÓXICO, INODORO E INCOLOR. TAMANHO MÍNIMO 23CMX35CM. ESPECIAL PARA ALIMENTOS.	VABENE	R\$ 6,22	R\$ 130,62
19	RL	15	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CONSERVAR ALIMENTOS, 5 LITROS, EM BOBINA, ROLO CONTENDO 100 UNIDADES, POLIETILENO PEAD + POLIETILENO PELBD, ATÓXICO, INODORO E INCOLOR. TAMANHO MÍNIMO 27CMX40CM. ESPECIAL PARA ALIMENTOS	VABENE	R\$ 15,56	R\$ 233,40
20	UN	7	ESCOVA PLÁSTICA DE ROUPA COM ALÇA ANATÔMICA E CERDAS RESISTENTES DE NYLON. DIMENSÕES MÍNIMAS: 14 CM X 6CM X 8 CM	KR	R\$ 10,05	R\$ 70,35

21	PCT	110	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COMPOSIÇÃO CARBONO MÍNIMO 45 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 08 UNIDADES.	VEG	R\$ 3,01	R\$ 331,10
22	UN	845	ESPONJA DE LIMPEZA TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES MÍNIMAS 100MMX71MMX20MM COM FORMATO RETANGULAR, ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO, DURABILIDADE MÍNIMA EM USO: 4(QUATRO) SEMANAS	BETTANIN	R\$ 0,82	R\$ 692,90
23	UN	630	FLANELA BRANCA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, MACIA, COSTURA DE OVERLOQUE, MEDIDA MÍNIMA 58X38CM	TEXTIL	R\$ 4,04	R\$ 2.545,20
24	UN	150	GEL ADESIVO PARA VASO SANITÁRIO, FORNECIDO COM APLICADOR E REFIL CONTENDO, NO MÍNIMO, 30 G DE PRODUTO. DEVERÁ POSSUIR BOA FIXAÇÃO NA SUPERFÍCIE INTERNA DO VASO, LIBERAÇÃO GRADUAL DE FRAGRÂNCIA SUAVE (FLORAL, LAVANDA, MARINHO OU SIMILAR) E AÇÃO AUXILIAR NA HIGIENIZAÇÃO E PERFUMAGEM. PRODUTO DE FÁCIL APLICAÇÃO, COM RENDIMENTO ADEQUADO E EMBALAGEM RESISTENTE.	GOTA LIMPA	R\$ 11,14	R\$ 1.671,00
25						
26	CX	60	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO (COTONETE), EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 UNIDADES, CONFECCIONADAS COM MATERIAL RESISTENTE E FLEXÍVEL, PONTAS FIRMES, BEM FIXADAS E COM BOA DENSIDADE DE ALGODÃO, NÃO SE DESPRENDENDO COM FACILIDADE. PRODUTO HIPOALERGÊNICO, MACIO, SEM FARPAS, COM ACABAMENTO SEGURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM QUE GARANTA PROTEÇÃO E HIGIENE	USE	R\$ 4,94	R\$ 296,40
27						
28	UN	130	INSETICIDA A BASE DE ÁGUA, AEROSSOL. COMPOSTO DE INGREDIENTES ATIVOS P/P: D'ALETRINA, D'TETRAMETRINA E CIFENOTRINA. PRODUTO EFICAZ CONTRA O MOSQUITO DA DENGUE, MOSCAS, MOSQUITOS, BARATAS, FORMIGAS. ACONDICIONADO EM LATA DE METAL COM NO MÍNIMO 300 ML. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. RÓTULO/ EMBALAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	BASTON	R\$ 15,24	R\$ 1.981,20
29	UN	49	KIT SPIN MOP DE LIMPEZA COM ESFREGÃO, VASSOURA E BALDE COM CENTRIFUGADOR EM INOX E PEDAL COMPLETO MOP COM ROTAÇÃO 360° + REFIL, FÁCIL DE USAR, BALDE COM ALÇA PARA TRANSPORTE, CAPACIDADE MÍNIMA 8 LITROS, PÉS EMBORRACHADOS, ITENS INCLUSOS: 2 BALDES, 1 ESFREGÃO, 2 REFIS	ELITE	R\$ 165,67	R\$ 8.117,83
30	UN	410	LIMPA VIDROS EM SPRAY, FRASCO COM NO MÍNIMO 500 ML, COM GATILHO PULVERIZADOR RESISTENTE E DE BOA VEDAÇÃO. INDICADO PARA LIMPEZA DE VIDROS, ESPELHOS, ACRÍLICOS E SUPERFÍCIES SIMILARES, COM AÇÃO EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E SEM DEIXAR MANCHAS. FÓRMULA COM BOM DESEMPENHO DE LIMPEZA, CONTENDO TENSOATIVOS E SOLVENTES ADEQUADOS (COMO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO E ÁLCOOL ETÍLICO), SEM AMÔNIA OU COM BAIXO TEOR, NÃO AGRESSIVA ÀS SUPERFÍCIES. PRODUTO COM SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL APLICAÇÃO E FRAGRÂNCIA SUAVE. EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	MARQUI	R\$ 15,98	R\$ 6.551,80

31						
32	UN	60	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE DE 12 A 14 LITROS, DE POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO UV, COR CLARA.	ACD	R\$ 77,00	R\$ 4.620,00
33	UN	20	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE DE 36 LITROS, DE POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO UV, COR CLARA	SAMREMO	R\$ 123,05	R\$ 2.461,00
34	UN	20	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA 72 LITROS, DE POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO UV E ALÇAS PARA TRANSPORTE. COR CLARA	SAMREMO	R\$ 195,86	R\$ 3.917,20
35						
36	PAR	190	LUVA DE PROTEÇÃO CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, TAMANHO GRANDE, FORMATO ANATÔMICO, COM REVESTIMENTO INTERNO EM VERNIZ SILVER, PROPORCIONANDO CONFORTO NO USO. DEVERÁ POSSUIR SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, GARANTINDO MELHOR ADERÊNCIA E SEGURANÇA NO MANUSEIO. PRODUTO RESISTENTE, COM BOA ELASTICIDADE E DURABILIDADE, NÃO RASGANDO COM FACILIDADE. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO, EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE). INDICADO PARA USO EM ATIVIDADES DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	VABENE	R\$ 9,84	R\$ 1.869,60
37	PAR	150	LUVA DE PROTEÇÃO CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, TAMANHO MÉDIO, FORMATO ANATÔMICO, COM REVESTIMENTO INTERNO EM VERNIZ SILVER, PROPORCIONANDO CONFORTO NO USO. DEVERÁ POSSUIR SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, GARANTINDO MELHOR ADERÊNCIA E SEGURANÇA NO MANUSEIO. PRODUTO RESISTENTE, COM BOA ELASTICIDADE E DURABILIDADE, NÃO RASGANDO COM FACILIDADE. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO, EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE). INDICADO PARA USO EM ATIVIDADES DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	VABENE	R\$ 9,13	R\$ 1.369,50
38	PAR	160	LUVA DE PROTEÇÃO CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, TAMANHO PEQUENO, FORMATO ANATÔMICO, COM REVESTIMENTO INTERNO EM VERNIZ SILVER PROPORCIONANDO CONFORTO NO USO. DEVERÁ POSSUIR SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, GARANTINDO MELHOR ADERÊNCIA E SEGURANÇA NO MANUSEIO. PRODUTO RESISTENTE, COM BOA ELASTICIDADE E DURABILIDADE, NÃO RASGANDO COM FACILIDADE. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO, EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE). INDICADO PARA USO EM ATIVIDADES DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO.	VABENE	R\$ 9,10	R\$ 1.456,00

39	PAR	10	LUVA PARA LIMPEZA CANO LONGO TAMANHO G, LUVA DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES QUÍMICOS, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA E PONTA DOS DEDOS, DETALHES DE RANHURA NO PUNHO, SEM REVESTIMENTO INTERNO, CANO LONGO DE, NO MÍNIMO 37 CM DE COMPRIMENTO. PALA ANTIDERRAPANTE, PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, COM CERTIFICAÇÃO CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO) EXPRESSO NA EMBALAGEM.	VABENE	R\$ 13,27	R\$ 132,70
40	PAR	20	LUVA PARA LIMPEZA CANO LONGO TAMANHO M, LUVA DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES QUÍMICOS, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA E PONTA DOS DEDOS, DETALHES DE RANHURA NO PUNHO, SEM REVESTIMENTO INTERNO, CANO LONGO DE, NO MÍNIMO 37 CM DE COMPRIMENTO. PALA ANTIDERRAPANTE, PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, COM CERTIFICAÇÃO CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO) EXPRESSO NA EMBALAGEM.	VABENE	R\$ 13,27	R\$ 265,40
41	PAR	5	LUVA PARA LIMPEZA CANO LONGO TAMANHO P, LUVA DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES QUÍMICOS, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA E PONTA DOS DEDOS, DETALHES DE RANHURA NO PUNHO, SEM REVESTIMENTO INTERNO, CANO LONGO DE, NO MÍNIMO 32 CM DE COMPRIMENTO. PALA ANTIDERRAPANTE, PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, COM CERTIFICAÇÃO CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO) EXPRESSO NA EMBALAGEM.	VABENE	R\$ 13,27	R\$ 66,35
42	PAR	30	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO DE BOA RESISTÊNCIA, TRANSPARENTE E ATÓXICA. TAMANHO ÚNICO, COM ACABAMENTO ADEQUADO, SEM FALHAS, RASGOS OU PERFURAÇÕES, PROPORCIONANDO PROTEÇÃO BÁSICA DURANTE O USO. DEVERÁ APRESENTAR FÁCIL CALÇAMENTO E BOA INTEGRIDADE DURANTE A UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE	VABENE	R\$ 10,64	R\$ 319,20
43	M	250	MANGUEIRA DE JARDIM FLEXÍVEL SILICONADA E REFORÇADA COM FIOS DE POLIÉSTER, COM BITOLA DE 1/2", POR METRO	UC	R\$ 5,65	R\$ 1.412,50
44	UN	43	MOP PÓ COM BASE DE APROXIMADAMENTE 60 CM, COMPOSTO POR CABO DE ALUMÍNIO LEVE E RESISTENTE, SUPORTE/PLATAFORMA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E REFIL EM ALGODÃO DE ALTA ABSORÇÃO. O CONJUNTO DEVERÁ INCLUIR AS TRÊS PARTES (CABO, SUPORTE E REFIL), COM SISTEMA DE ENCAIXE FIRME E SEGURO. O CABO DEVERÁ POSSUIR BOA ERGONOMIA E RESISTÊNCIA AO USO CONTÍNUO. O SUPORTE DEVERÁ SER REFORÇADO, COM ARTICULAÇÃO QUE PERMITA MOBILIDADE ADEQUADA DURANTE A LIMPEZA. O REFIL EM ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR BOA FIXAÇÃO, ALTA DURABILIDADE E EFICIÊNCIA NA RETENÇÃO DE POEIRA. PRODUTO RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E MANUTENÇÃO, INDICADO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES INTERNOS, GARANTINDO EFICIÊNCIA E DURABILIDADE EM USO CONTÍNUO	BETTANIN	R\$ 100,97	R\$ 4.341,71

45	UM	7	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE (METAL OU PLÁSTICO REFORÇADO), COM COLETOR EM METAL DE ALTA DURABILIDADE. DEVERÁ POSSUIR DIMENSÕES MÍNIMAS DE 19 CM X 19 CM X 80 CM (L X P X A), COM BORDA FRONTAL ADEQUADA PARA MELHOR RECOLHIMENTO DE RESÍDUOS.	BETTANIN	R\$ 23,97	R\$ 167,79
46	PCT	115	PALHA DE AÇO Nº 2 GROSSA, PACOTE DE 25G	VEG	R\$ 3,13	R\$ 359,95
47	UN	140	PANO DE LIMPEZA DE CHÃO, TIPO SACO ALVEJADO, TRAMA COM NO MÍNIMO 12 FIOS, 100% ALGODÃO TAMANHO MÍNIMO 50X80CM	TEXTIL	R\$ 8,77	R\$ 1.227,80
48	UN	140	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO ALVEJADO GROSSO, COM BAINHA NAS BORDAS, TAMANHO MÍNIMO DE 50CM X 80CM	TEXTIL	R\$ 5,59	R\$ 782,60
49	UN	403	PANO MULTIUSO, COM AGENTE ANTIBACTÉRIAS, 05 UNIDADES, MEDIDAS MÍNIMAS: 55CMX33CM, 100% DE FIBRAS DE VISCOSE RESINAS ACRÍLICAS	VABENE	R\$ 9,73	R\$ 3.921,19
50	RL	50	PANO MULTIUSO EM MATERIAL NÃO TECIDO (VISCOSE E POLIÉSTER), TIPO PERFEX, ALTA ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA, NÃO SOLTA FIAPOS. FORNECIDO EM ROLO PICOTADO COM, NO MÍNIMO, 300 METROS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 28 CM X 40 CM POR PANO. INDICADO PARA LIMPEZA GERAL, REUTILIZÁVEL, DE FÁCIL MANUSEIO E HIGIENIZAÇÃO	VABENE	R\$ 147,04	R\$ 7.352,00
51						
52						
53	PCT	200	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, CAIXA COM 8 UNIDADES CADA, EM ROLOS DE 300 METROS, BRANCO, NEUTRO, MACIO E RESISTENTE, FOLHA SIMPLES, ALTA QUALIDADE, TEXTURIZADO, 100% EM FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEM, NÃO RECICLADO, SOMENTE SERÁ ACEITO NA COR BRANCA ALCALINA NÃO SENDO ACEITO GELO BEGE OU CREME BEM COMO ROLO COM MIOLO SOLTO. DEVERÁ ESTAR IMPRESSA DE FORMA VISÍVEL E DE FÁCIL LEITURA A MARCA DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE ALEM DO NÚMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES E 100% FIBRAS CELULÓSICAS	VIRTUS	R\$ 76,73	R\$ 15.346,00
54						
55	PCT	30	PEDRA DESODORIZANTE PARA VASO SANITÁRIO, MÍNIMO 25 GRAMAS, COM SUPORTE TIPO TELA EXTERNA, VÁRIOS AROMAS.	GOTA LIMPA	R\$ 2,78	R\$ 83,40
56	PCT	200	PRENDEDOR DE ROUPA, FORMATO RETANGULAR, DE MADEIRA, MEDIDAS MÍNIMAS DA UNIDADE: 7CMX1,5CMX1CM. PACOTE COM 12 UNIDADES	PARANÁ	R\$ 4,09	R\$ 818,00
57	UN	40	REFIL PARA MOP PÓ, CONFECCIONADO EM FIOS DE ALGODÃO DE ALTA QUALIDADE, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 60 CM, COM ELEVADA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE POEIRA E BOA DURABILIDADE. DEVERÁ POSSUIR BASE E SISTEMA DE FIXAÇÃO REFORÇADOS, COMPATÍVEL COM SUPORTES PADRÃO DE MOP PÓ. PRODUTO RESISTENTE AO USO CONTÍNUO, COM FIOS BEM FIXADOS, NÃO SOLTANDO COM FACILIDADE, PERMITINDO FÁCIL SUBSTITUIÇÃO E MANUTENÇÃO.	BETTANIN	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00

58	UN	40	REFIL PARA MOP, CONFECCIONADO EM MICROFIBRA DE ALTA QUALIDADE, FORMATO REDONDO, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 16 CM E CIRCUNFERÊNCIA DE 51 CM. DEVERÁ POSSUIR ELEVADA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE SUJEIRA, COM FIBRAS RESISTENTES E BEM FIXADAS, NÃO SOLTANDO COM FACILIDADE. BASE COM SISTEMA DE ENCAIXE FIRME, COMPATÍVEL COM SUPORTES PADRÃO DE MOP GIRATÓRIO. PRODUTO DURÁVEL, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, INDICADO PARA LIMPEZA EFICIENTE DE PISOS.	STAR	R\$ 24,89	R\$ 995,60
59	UN	5	RODO MÁGICO COM SISTEMA DE AUTO TORÇÃO (CATRACA), COM DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS DE 135 X 27 X 8 CM, MODELO PARAFUSADO, ACOMPANHADO DE REFIL EM ESPONJA DE PVA DE ALTA ABSORÇÃO. CABO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO LEVE E RESISTENTE. DEVERÁ POSSUIR MECANISMO DE TORÇÃO EFICIENTE E DURÁVEL, SEM FOLGAS, GARANTINDO BOA EXTRAÇÃO DE ÁGUA. ESTRUTURA RESISTENTE, COM ENCAIXES FIRMES E DE FÁCIL SUBSTITUIÇÃO DO REFIL. A ESPONJA DEVERÁ APRESENTAR ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, BOA RESISTÊNCIA E NÃO SE DESPRENDER COM FACILIDADE. PRODUTO INDICADO PARA USO CONTÍNUO EM LIMPEZA, COM DURABILIDADE, EFICIÊNCIA E ERGONOMIA ADEQUADAS.	UC	R\$ 82,64	R\$ 413,20
60	UN	5	RODO PARA LIMPEZA DE VIDROS, APARELHO COM RODO SECADOR E NA OUTRA FACE ESPONJA, CABO COM 20CM NO MÍNIMO, ENCAIXE DO CABO TIPO ROSCA ADAPTÁVEL A CABO EXTENSOR.	UC	R\$ 55,10	R\$ 275,50
61	UN	40	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, À BASE DE ÁLCOOL, COM 400 GRAMAS, PEDAÇOS EMBALADOS UM A UM. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: Nº DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO; DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E LOT	ZAWASKI	R\$ 7,10	R\$ 284,00
62	UN	35	SABONETE EM BARRA PARA USO INFANTIL, COM FÓRMULA SUAVE, HIPOALERGÊNICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, INDICADO PARA PELE SENSÍVEL. DEVERÁ POSSUIR PH BALANCEADO, SER LIVRE DE SUBSTÂNCIAS AGRESSIVAS, COM FRAGRÂNCIA SUAVE, NÃO IRRITANTE E DE BOA DURABILIDADE. PRODUTO COM BOA FORMAÇÃO DE ESPUMA E FÁCIL ENXÁGUE	POM POM	R\$ 4,42	R\$ 154,70
63						
64						
65						
66	PCT	780	SACO DE LIXO 15 LITROS PRETO, CAPACIDADE NOMINAL 15L/3KG PACOTE COM 10 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 8 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	VIRTUS	R\$ 6,15	R\$ 4.797,00
67	PCT	1770	SACO DE LIXO 30 LITROS PRETO, CAPACIDADE NOMINAL 30L/6KG PACOTE COM 10 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 8 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM).	VIRTUS	R\$ 5,54	R\$ 9.805,80

97
Agn

68	PCT	770	SACO DE LIXO 50 LITROS PRETO, CAPACIDADE NOMINAL 50L/10KG PACOTE COM 10 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 8 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM).	VIRTUS	R\$ 6,40	R\$ 4.928,00
69	PCT	60	SACO DE LIXO DE POLIETILENO, NA COR VERDE, 100 LITROS, 8 MICRAS. PACOTE COM 100 UNIDADES CADA E TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM	VIRTUS	R\$ 74,83	R\$ 4.489,80
70	PCT	100	SACO DE LIXO DE POLIETILENO, NA COR VERDE, 50 LITROS, 8 MICRAS. PACOTE COM 100 UNIDADES CADA E TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM	VIRTUS	R\$ 30,13	R\$ 3.013,00
71	PCT	230	SACO DE LIXO REFORÇADO 100 LITROS PRETO, CAPACIDADE NOMINAL 100L/30KG PACOTE COM 100 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 12 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	VIRTUS	R\$ 63,46	R\$ 14.595,80
72	PCT	450	SACO DE LIXO REFORÇADO 50 LITROS PRETO, CAPACIDADE NOMINAL 50L/15KG PACOTE COM 100 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 12 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	VIRTUS	R\$ 39,79	R\$ 17.905,50
73	PCT	300	SACOS DE LIXO PARA RESÍDUOS INFECTANTES, CAPACIDADE DE 50 LITROS, CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COR BRANCA LEITOSA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 63 CM X 80 CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 30 MICRAS. PRODUTO RESISTENTE À RUPTURA E PERFURAÇÃO, INDICADO PARA RESÍDUOS CONTAMINADOS. DEVERÁ ATENDER À NORMA ABNT NBR 9191 E POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. PACOTE COM 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	VIRTUS	R\$ 44,69	R\$ 13.407,00
74	PCT	1200	SACOS DE LIXO, COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, CONFECCIONADOS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALTA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E PERFURAÇÃO. DEVERÃO POSSUIR ESPESSURA UNIFORME, SENDO EXIGIDO QUE TODOS OS SACOS DO PACOTE APRESENTEM A MESMA MICRAGEM, GARANTINDO PADRONIZAÇÃO E QUALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	VIRTUS	R\$ 138,00	R\$ 165.600,00
75	PCT	450	SACOS DE LIXO, NA COR VERDE, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, CONFECCIONADOS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM BOA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E PERFURAÇÃO. DEVERÃO APRESENTAR ESPESSURA UNIFORME (MICRAGEM PADRONIZADA EM TODAS AS UNIDADES DO PACOTE), GARANTINDO QUALIDADE E DURABILIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES	VIRTUS	R\$ 106,97	R\$ 48.136,50
76	UN	280	SAPONÁCEO CREMOSO COM MICROPARTÍCULAS REGULARES 250ML. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS IÔNICOS E ANIÔNICOS, COADJUVANTES, ESPESSANTE, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	VIDE	R\$ 7,80	R\$ 2.184,00

77	UN	35	SHAMPOO INFANTIL, FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML, COM FÓRMULA SUAVE, HIPOALERGÊNICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, INDICADO PARA USO EM CRIANÇAS. DEVERÁ POSSUIR PH BALANCEADO, SER LIVRE DE SUBSTÂNCIAS AGRESSIVAS E APRESENTAR CARACTERÍSTICA "NÃO ARDE OS OLHOS". COM FRAGRÂNCIA SUAVE, FÁCIL ENXÁGUE E BOA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM RESSECAR OS CABELOS. EMBALAGEM RESISTENTE, COM TAMPA SEGURA.	POM POM	R\$ 17,32	R\$ 606,20
78	UN	20	SUPORTE DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO COM FRASCO INTERNO PARA REPOSIÇÃO À GRANEL, POSSUIR BICO DOSADOR DE LATEX COM CAPACIDADE DE 800ML, COMPORTAR TAMBÉM A UTILIZAÇÃO DE BOLSA REFIL DE 800ML ACOMPANHA KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS	BETTANIN	R\$ 32,42	R\$ 648,40
79	UN	25	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DE 2 DOBRAS, TIPO DISPENSER / DISPENSADOR, EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 30 CM ALTURA X 26 CM LARGURA X 12 CM PROFUNDIDADE, COM CHAVE DE SEGURANÇA.ACOMPANHA KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. O BOCAL PARA SAÍDA DAS FOLHAS DEVE PERMITIR QUE SAIAM APENAS OS PAPÉIS PUXADOS PARA EVITAR DESPERDÍCIOS.	BETTANIN	R\$ 38,28	R\$ 957,00
80	UN	16	TAPETE CONFECCIONADO EM FIBRA DE VINIL (PVC), COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,20 M X 1,00 M, COM ESTRUTURA VAZADA QUE PERMITA RETENÇÃO DE SUJEIRA E FÁCIL LIMPEZA. DEVERÁ POSSUIR BASE ANTIDERRAPANTE, ALTA RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO E DURABILIDADE, SENDO LAVÁVEL E DE SECAGEM RÁPIDA.	KAPAZI	R\$ 223,78	R\$ 3.580,48
81	UN	9	TAPETE RETANGULAR PARA PISO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 90 CM X 60 CM, CONFECCIONADO COM SUPERFÍCIE EM 100% POLIPROPILENO E BASE EM 100% BORRACHA ANTIDERRAPANTE. DEVERÁ POSSUIR BORDAS EMBORRACHADAS, ACABAMENTO REFORÇADO, ALTA RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO E BOA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE SUJEIRA. PRODUTO LAVÁVEL, DE FÁCIL LIMPEZA, COM BOA DURABILIDADE E ADERÊNCIA AO PISO, EVITANDO DESLOCAMENTOS. CORES VERDE OU CINZA. INDICADO PARA USO EM ÁREAS INTERNAS E DE ACESSO.	KAPAZI	R\$ 174,00	R\$ 1.566,00
82						
83	PCT	110	TOALHAS UMEDECIDAS DESCARTÁVEIS, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES, CONFECCIONADAS EM MATERIAL MACIO E RESISTENTE, HIPOALERGÊNICAS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS, SEM ÁLCOOL ETÍLICO, COM PH BALANCEADO E FRAGRÂNCIA SUAVE OU NEUTRA	USE	R\$ 13,20	R\$ 1.452,00
84	UN	9	VARAL DE CHÃO - VARAL DE CHÃO COM 2 ABAS E DIMENSÕES MÍNIMAS DE 140 CM X 88 CM X 48 CM EM ALUMÍNIO OU ESMALTADO	MOR	R\$ 114,00	R\$ 1.026,00
85	UN	175	VASSOURA NYLON COM CAPA, CABO DE METAL REVESTIDO, MEDINDO NO MÍNIMO 22X20X5CM, COM 200 CERDAS POR TUFO, COM CERDAS DE POLIPROPILENO, TIPO LISO, CEPA PESANDO 240G, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE	KR	R\$ 16,62	R\$ 2.908,50
Proposta Total=				R\$	407.272,76	
Valor da proposta: quatrocentos e sete mil duzentos e setenta e dois reais e setenta e seis centavos						

Valor da proposta: quatrocentos e sete mil duzentos e setenta e dois reais e setenta e seis centavos.

Prazo de entrega:	A empresa vencedora deverá efetuar a entrega conforme necessidade do Município, no prazo de até 10 (dez) dias após o recebimento do empenho, nos locais indicados pela secretarias solicitantes;
Local de entrega:	A empresa vencedora deverá efetuar a entrega conforme necessidade do Município, no prazo de até 10 (dez) dias após o recebimento do empenho, nos locais indicados pela secretarias solicitantes;
Prazo de pagamento:	O pagamento será efetuado em até 10 dias úteis após a realização das entregas, tendo em conta a quantidade efetuada, mediante a apresentação de nota fiscal e a emissão de laudo pelo Setor solicitante. Somente será paga a quantidade efetivamente entregue

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Dados Bancários:

Banco Sicredi – Banco 748 – Age. 0167- C/c 217114

Banco Banrisul – Banco 041 – Age. 0615 – C/C 060246750-9

Declaro que, para fins do disposto no § 1.º do art. 63 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Bom Princípio, 21 de maio de 2026.
ADELINO JOAO Assinado de forma digital
por ADELINO JOAO
PINTO:4459547 PINTO:44595476000
6000 Dados: 2026.05.19
08:14:51 -03'00'

AJP ATACADO E VAREJO
CNPJ: 36.047.635/0001-91
Adelino João Pinto
CPF: 445.954.760-00 / CI: 3037971011

8

2

15
70
gn 12